
Projekt   
 
 

UCHWAŁA NR XIV.    .2025 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie odrzucenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się odrzucić wniosek z dnia 15 lipca 2025 roku złożony przez  Pełnomocnika na 
Województwo Warmińsko-Mazurskie Ogólnopolskiej Federacji Bezpartyjni i Samorządowcy,  zarejestrowany 
jako O-RM.1510.12.2025.EL, dotyczący podjęcia przez Radę Miasta Ełku uchwały/oświadczenia w sprawie 
poparcia dla realizacji budowy linii kolejowych na Warmii i Mazurach w ramach "Programu inwestycyjnego 
Centralny Port Komunikacyjny. Etap II.2024-2030". 

2. Argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera uzasadnienie, które stanowi załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ełku do przekazania wnioskodawcy uchwały wraz 
z uzasadnieniem, jako odpowiedzi na wniosek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B6FF25-DF33-4D5C-8515-1626ADAEFE5F. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV.    .2025 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 15 lipca 2025 roku do Rady Miasta Ełku drogą elektroniczną wpłynął wniosek Pełnomocnika na 
Województwo Warmińsko-Mazurskie Ogólnopolskiej Federacji Bezpartyjni i Samorządowcy dotyczący 
podjęcia przez Radę Miasta Ełku uchwały/oświadczenia w sprawie poparcia dla realizacji budowy linii 
kolejowych na Warmii i Mazurach w ramach "Programu inwestycyjnego Centralny Port Komunikacyjny. Etap 
II.2024-2030". 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku przekazał wniosek do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Ełku. Wnioskodawca został poinformowany o możliwości wzięcia udziału w posiedzeniu Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, jednak nie skorzystał z tego prawa.  

Komisja na posiedzeniu w dniu 6 sierpnia 2025 roku rozpoznała wniosek i stwierdziła, że wnioskodawca 
nie legitymuje się inicjatywą uchwałodawczą. Zamknięty katalog podmiotów uprawnionych wskazany jest w § 
35 ust. 1 Statutu Miasta Ełku, stanowiącego załącznik do uchwały nr XIX.195.16 Rady Miasta Ełk z dnia 
25 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ełku (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 2515 oraz 
z 2018 r. poz. 3928). Z uwagi na przytoczone wyżej braki formalne wniosek podlega odrzuceniu. 

Mając na uwadze powyższe argumenty Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie 
Miasta Ełku uznanie, że brak jest podstaw do podejmowania działań zmierzających do uwzględnienia 
wniosku. 

 Przewodniczący Rady Miasta Ełku 

  

Michał  Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B6FF25-DF33-4D5C-8515-1626ADAEFE5F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV.    .2025 RADY MIASTA EŁKU z dnia 6 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


